2

[bookmark: _GoBack]
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСТАШКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОСТАШКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	14.10.2021
	г. Осташков
	№ 292

О внесении изменений в решение Осташковской городской Думы от 15.12.2017 № 67 «Об утверждении Положения об Отделе культуры администрации Осташковского городского округа»

[bookmark: _Hlk83799447]В соответствии с Методическими рекомендациями для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по актуальным вопросам реализации национальной политики, содействия социальной и культурной адаптации и интеграции иностранных граждан в Российской Федерации, а также профилактике экстремизма с примерными алгоритмами действий по ликвидации конфликтных ситуаций и их последствий, утвержденными приказом Федерального агентства по делам национальностей от 06.08.2020 г. № 114, представлением Осташковской межрайонной прокуратуры от 11.01.2021 г. № 52б-2021, распоряжением Администрации Осташковского городского округа от 20.02.2021 г. № 29 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Осташковского городского округа от 15.10.2020 г. № 122 «Об определении должностных лиц и отделов Администрации Осташковского городского округа, ответственных за сферу межнациональных и межконфессиональных отношений»

	Осташковская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Осташковской городской Думы 15.12.2017 № 67 «Об утверждении Положения об Отделе культуры администрации Осташковского городского округа» следующие изменения:
1.1. в приложение к решению Положение об Отделе культуры администрации Осташковского городского округа:
[bookmark: _Hlk79479000]1) в разделе 2 «Направления деятельности, задачи и функции Отдела культуры»:
а) дополнить пункт 2.2. «Задачами Отдела культуры являются:» подпунктами 2.2.9. – 2.2.11. следующего содержания:
«2.2.9. Содействие развитию национальных культур, народного искусства,
межнациональных связей.
[bookmark: _Hlk79423327]2.2.10. Профилактика и противодействие проявлениям ксенофобии, экстремизма и дискриминации на этнической и религиозной почве, повышение уровня толерантности в обществе и терроризма.
2.2.11. Управление деятельностью в сфере межнациональных отношений подведомственными муниципальными учреждениями, осуществляющими свою деятельность в области культуры и искусства, дополнительного образования в сфере культуры.».
б) дополнить пункт 2.3. «Для достижения установленных настоящим Положением целей Отдел культуры выполняет следующие функции:» подпунктом 2.3.10. следующего содержания:
«2.3.10. Организует совместно с подведомственными Отделу муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования в сфере культуры проведение мероприятий в области межнациональных отношений, профилактики и противодействия проявлениям ксенофобии, экстремизма и терроризма.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в печатном издании – газете «Селигер» и разместить на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Осташковского городского округа
	А.А. Титов

	Председатель Осташковской городской Думы
	М.А. Волков